PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1014/2022

Assunto: Solicita diversas providências para revitalização urbanística da Praça do Jardim Vera Lúcia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para revitalização urbanística da Praça do Jardim

Vera Lúcia, com a realização de serviços de limpeza e capina, substituição das luminárias

por lâmpadas de LED, reforma ou troca dos bancos, instalação de lixeiras e o alargamento

da calçada para a prática de caminhadas.

Destacamos que este pedido já foi encaminhando a esta Secretaria por

meio da Indicação 041, de 03 de fevereiro de 2021, reforçado no Ofício Meio

128/2021/VERª.MA, de 06 de agosto de 2021, no entanto, até o momento o serviço não

foi executado.

Encaminhamos fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1014/2022 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G